
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Midden-Delfland houdende

regels omtrent bebouwde kommen

De raad van de gemeente Midden-Delfland;

 

Gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders met nummer 17Z.004964, d.d. 28 augustus

2018, inzake het vaststellen van de bebouwde komgrenzen op grond van artikel 20a lid 1 van de

Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 3.21 lid 3 en 4.1 onder a van de Wet Natuurbescherming.

 

Overwegende:

• dat (Bedrijventerrein) Harnaschpolder, Zuidhoornseweg, Zuidrand Schipluiden,

Commandeurspolder en de Maaslandse Dam bij de vorige vaststelling van de bebouwde kommen

in 2007 nog niet in ontwikkeling waren;

• dat de meeste van deze gebieden op dit moment bebouwd zijn danwel op korte termijn bebouwd

gaan worden;

• dat ook de introductie van nieuwe voertuigen, waaronder de e-bike, een duidelijker onderscheid

tussen binnen en buiten bebouwde kom noodzakelijk maakt;

• dat in verband met het verzekeren van de veiligheid op de weg het aanpassen van de verkeersregels

in deze gebieden wenselijk wordt;

• dat het op dit moment formeel nog is toegestaan om de jacht uit te oefenen in de bovengenoemde

gebieden danwel op direct aandeze gebieden grenzende gronden;

• dat houtopstanden in nieuw bebouwd gebied nog niet vallen onder de bescherming van de A.P.V.

Midden-Delfland 2010;

• dat gelet op het voorgaande het geactualiseerd vaststellen van de bebouwde kom op basis van

de Wegenverkeerswet en de Wet Natuurbescherming wenselijk is geworden;

• dat de kom ‘Maaslandse Dam’ niet aaneengesloten ligt aan de rest van Maasland en daarom apart

zal worden aangeduid;

• dat door het aanwijzen als bebouwde kom in deze gebieden de regelgeving uit de

Wegenverkeerswet 1994, Wet natuurbescherming, A.P.V. Midden-Delfland 2010, Wet Vervoer

Gevaarlijke Stoffen alsmede diverse andere wetten en regelgeving van toepassing wordt;

• dat conform artikel 48 Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) overleg

en afstemming heeft plaatsgevonden met betrokkenen partijen

• dat belanghebbenden middels uniforme openbare voorbereidingsprocedure conform afdeling

3.4 Awb zijn geïnformeerd en de zienswijzen zijn gehoord;

 

Besluit:

 
1. De grenzen van de bebouwde kommen van de kern Den Hoorn, Schipluiden, Maasland en

Maaslandse Dam op grond van artikel 20a lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen

3.21 lid 3 en 4.1 onder a van de Wet Natuurbescherming vast te stellen zoals deze staan aangegeven

op de bij dit besluit behorende kaart.

2. De nieuwe bebouwde kom ‘Maaslandse Dam’ aan te duiden met de naam ‘Maaslandse Dam’.

3. In te stemmen met het plaatsen van de borden H1 (bebouwde kom) en H2 (einde bebouwde kom),

als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, op de volgende

locaties:

• In te stemmen met het plaatsen van de borden H1 (bebouwde kom) en H2 (einde bebouwde

kom), als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990,

op de volgende locaties:

• Den Hoorn, Peuldreef, ten oosten van de aansluiting op de A4;

• Den Hoorn, Woudselaan, ten oosten van viaduct A4;

• Den Hoorn, Noordhoornseweg, ten noorden van kruising met fietspad Sionsdreef;

• Den Hoorn, Zuidhoornseweg, ten oosten van de brug over de Harnaschwatering;

• Den Hoorn, Ommedijk, ten noorden van de fietstunnel onder de Zuidhoornseweg;

• Den Hoorn, ‘Oude’ Woudseweg, ten westen van de kruising met de Ommedijk;

• Schipluiden, Zouteveenseweg, ten zuiden van kruising met de Zuidkade;

• Schipluiden, Vlaardingsekade, ten zuiden van perceel nr. 50;

• Schipluiden, Zuidkade, ten oosten van Zouteveenseweg;

• Maasland, Maassluiseweg, op de gemeentegrens met Maassluis;

Nr. 54608

GEMEENTEBLAD 7 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Delfland

Gemeenteblad 2019 nr. 54608 7 maart 20191



• Maasland, Parallelweg, ten noordwesten van de kruising met de Maassluiseweg;

• Maaslandse Dam, Gaagpad entree naar De Meent, ten oosten van de brug over de Gaag.

4. Het besluit van 27 maart 2007, voor zover deze betrekking heeft op de bebouwde kom van de kern

Den Hoorn, Schipluiden en Maasland, met dit besluit in te trekken;

Gemeenteblad 2019 nr. 54608 7 maart 20192


